

単価合意書

令和6年3月1日に契約した令和5年度福山道路長和第6改良工事における契約の変更
に用いる単価または金額(契約単位が一式の項目については単価ではなく金額)について、
別添の単価表のとおり合意する。

なお、本単価表に記載のない工種(レベル2)が追加された場合の直接工事費及び本単
価表に記載のない細別(レベル4)が追加された場合の共通仮設費(積上げ分)につい
ては、変更時の価格を基礎として協議する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有
する。

令和 6 年 4 月 8 日

発注者 住所 広島県福山市三吉町4丁目4-13
氏名 分任支出負担行為担当官
中国地方整備局 福山河川国道事務所長 久富 浩二 印

受注者 住所 広島県広島市安芸区船越南一丁目2番6号
氏名 株式会社鴻治組 代表取締役 檜山 典英 印

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		125,253,946	
道路土工						
		式	1		535,680	
路体盛土工						
		m3	2,400		535,680	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		式	1		535,680	
地盤改良工						
		式	1		694,960	
路床安定処理工						
		式	1		694,960	
安定処理	1mを超え2m以下 固化材100m2あたり使用量 5.7t/100m2					
		m2	272	2,555	694,960	
カーポート工						
		式	1		122,196,616	
作業土工						
		式	1		3,806,650	
場所打函渠工						
1号函渠						
		式	1		118,389,966	
基礎材	再生クワッシュラン40～0 敷厚 0.2m					
		m2	280	1,263	353,640	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m					
		m2	520	2,728	1,418,560	
コンクリート	内空幅 6.1m 内空高さ 5.8m 24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無					
		m3	1,877	24,045	45,132,465	
鉄筋	SD345 D13					
		t	14.62	337,538	4,934,805	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋	SD345 D16~25	t	127.19	179,953	22,888,222	
鉄筋	SD345 D29~32	t	83.16	147,868	12,296,702	
型枠	一般型枠	式	1		17,432,480	
支保	$f \leq 40\text{kN/m}^2 [t \leq 120\text{cm}]$	式	1		5,762,700	
支保	$40\text{kN/m}^2 < f \leq 80\text{kN/m}^2 [120 < t \leq 250\text{cm}]$	式	1		152,370	
足場	安全ネット必要	式	1		5,140,080	
目地板	瀝青繊維質目地板 $t=10$	m ²	5	3,192	15,960	
目地板	瀝青繊維質目地板 $t=20$	m ²	104	4,372	454,688	
止水板	CF(塩 ^t 製)200×5	m	117	2,470	288,990	
誘発目地		箇所	16	128,891	2,062,256	
調整コンクリート	18-8-40(高炉)	m ³	2	28,024	56,048	
排水構造物工		式	1		411,264	
地下排水工		式	1		411,264	
地下排水 1号地下排水	波状管	m	102	4,032	411,264	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工		式	1		1,415,426	
交通管理工		式	1		1,415,426	
直接工事費		式	1		125,253,946	
共通仮設費		式	1		14,777,732	
共通仮設費		式	1		1,212,921	
技術管理費		式	1		60,595	
六価加溶出試験費		検体	1	6,692	6,692	
道路施設基本データ作成費		式	1		53,903	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,152,326	
共通仮設費(率計上)		式	1		13,564,811	
純工事費		式	1		140,031,678	
現場管理費		式	1		45,659,429	
工事原価		式	1		185,691,107	
一般管理費等		式	1		28,978,893	

